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Årsrapport 2009 for Lillesand Seilforening 
 
Det har i 2009-sesongen vært avholdt 6 styremøter. I tillegg har mindre saker vært avgjort med mail uten å 
kalle inn til styremøte.  
Styret har bestått av;  
Thor Bylund, formann (web- og LSF nytt) 
Steinar Sund, nestformann og utklippansvarlig 
Øystein Schanke, kasserer 
Bjarte Olsen, sekretær 
og styremedlemmer: Hege Marie Holthe, Johannes V. Myhre og Even Åby Larsen. 
Varamedlemmer: Nils Hartvig Asperøy og Gabriel F. Knudsen 
 
Vi har utgitt LSF-nytt og holder WEB-sidene løpende oppdatert. 
 
Som beretningene nedenunder viser, har det vært et nytt aktivt år med mange entusiastiske medlemmer. 
Antall medlemmer ligger stabilt i f. t. i fjor med ca. 250 (i fjor var økningen 13% og i forfjor 25%). 
 

Jollegruppa 
Vår gledelige sponsorstøtte med flere samarbeidspartnere og med Lillesand Sparebank i spissen, gjorde at 
vi også i år bestilte 3 helt nye Optimistjoller for levering før sesongstart. 
I tillegg brukte vi kr. 80.000,- gitt av Sparebankstiftelsen DnBNOR, til å kjøpe to helt nye Zoom8 joller. I 
januar bevilget også styret penger til en helt ny og rimelig 17 fots rib fra et konkursbo. I tillegg fikk 
foreningen en Europa jolle i gave fra John Blekastad. I løpet av sesongen måtte vi kjøpe en ny motor til 
plastjolla som ikke ville mer. 
 
Med disse siste Optimistene disponerer LSF nå totalt over nesten 40 båter, i tillegg til 12 private.  I løpet av 
sesongen hadde vi mer enn 50 barn- og unge på våre treninger og samlinger. 
 
Vi hadde et meget positivt møte med foreldrene og trenere allerede tidlig på året for å legge opp strategien 
for sesongen. Vi la i år inn samme antall treningsdager som i fjor, og de samme tre trenere, Trygve 
Bernhardsen, Even Aaby-Larsen og Peter Walker stilte trofast opp, og i tillegg juniortrenerne Stefan 
Walker og Håvard Blekastad.  Vi delte barna inn i fire grupper, med dertil hørende farger i toppen av 
spristakene. 
 
Alt fungerte fra sesongstart, både med seilere, trenere og foreldre, og med svømmetrening i svømmehallen 
på Møglestu. Seilforholdene var bra i gjennom hele sesongen og vi hadde en meget vellykket seilweekend i 
begynnelsen av juni på Saltholmen i strålende sommervær. Vi hadde som vanlig litt avgang og tilgang i 
gjennom hele sesongen.   
 
Sommerleir 
I tillegg arrangerte vi for første gang en ukes sommerleir, med trener Eline Mejlænder-Larsen fra Bærum 
SK (Homborsund), samt våre to jr. trenere. Vi hadde der 15 deltagere, 8 jenter og 7 gutter. Noen av disse 
meldte seg inn og trente med oss resten av sesongen. 
LSF arrangerte både en DoorwayCup og en SørlandsCup for joller og brett i løpet av sesongen, og var så 
heldig å få ordfører Arne Thomassen til å være med å dele ut premiene på SørlandsCupen. 
 
Resultater 
LSF har hatt med en Zoom8 seiler, Håvard Toft Larsen både med i NC, Nordisk, NM, EM og VM med 
gode resultater. 
Knut Halvor Rismyhr deltok i Optimist A i tre Norgescuper med hederlige resultater. 
LSF hadde også flere Optimistseilere med i Sørlandscupen og Sørlandsmesterskapet. I Doorwaycupene og 
Kretsmesterskapet hadde LSF mange deltagere i flere klasser. 
I vår egen Ole Olsen-cup deltok over 20 seilere, med følgende resultater: 
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Klasse Laser: Vunnet av Andreas Brobakken. 
Klasse A-jolle (tomannsjolle). Vunnet av Jan Halvard Corneliussen. 
Klasse Zoom8:  Vunnet av Ove Martin Bjørkstøl. 
 
Klasse Optimist:  

1. Knut Halvor Rismyhr,  
2. Tommy Walker,  
3. Eirik Blekastad,  
4. Oliver Walker,  
5. Maren Kristine Rismyhr,  
6. Martin Hundeland,  
7. Sturla Grimnes,  
8. Thomas Frigstad,  

9. Åsne Skagen,  
10. Aleksander Gauslaa,  
11. Pia Vagle,  
12. Magne Skagen,  
13. Agnete Sofie Holt,  
14. Zilas Johansen,  
15. Håkon Bjerkstad (deltok også i A-jolle og 
Zoom8) 

 
I midten av oktober arrangerte vi for Norsk Optimistjolle Klubb en rekruttsamling på Saltholmen fra fredag 
til søndag med 10 deltagere for de seilerne fra Agder som ville delta i NC i 2010.  Det var to dyktige unge 
trenere, samt kaldt og vått vær som nok gjorde at denne litt eksotisk samlingen uten strøm og vann, 
antageligvis vil bli husket som en litt ”annerledes” samling. 
 
På avslutningen i oktober, hvor det som sedvanlig ble servert pizza og brus, ble det delt ut både gull, sølv 
og bronseror. Alt i alt må vi si at sesongen har vært bra, og at vi fortsatt har den største nyrekrutteringen av 
jolleseilere på Agder.  Vi håper nå at flere seilere vil ta steget og konkurrere litt mer utenfor Lillesand. 
 
Det er selvsagt ting som kan gjøres bedre, og vi skal evaluere sesongen med alle involverte i et felles møte i 
slutten av januar 2010.  Vi fikk også brukt mye de nye håndholdte VHF senderne som vi fikk midler til i 
fjor av Formannskapet i Lillesand kommune.  Disse ble også utlånt til Nordisk i Arendal. 
 
Vi er glade for at LSF nå har mulighet, som eneste forening i Lillesand, til å gi barn og unge i byen vår, 
opplæring i sjømannskap, kameratskap, båtvett og seiling.  Dette er en kunnskap som er flott å ta med seg 
gjennom hele livet, med både den historiske og nåværende tilknytning til sjø og hav !  
 
Hadde LSF nå bare hatt et funksjonelt klubbhus på land, som det nå heldigvis ser ut til å bli en løsning på, 
så hadde vi hatt fantastiske muligheter hele året, med det utstyret og de jollene som foreningen og private 
samlet disponerer, og sammen med den optimismen og gode dugnadsånd som nå råder blant alle i 
jollegruppa ! 
 
Norgescup 
Helt på tampen av året fikk vi tildelt Norgescup for Optimist- og Europajolleseilere i april 2010, altså i vårt 
125-års jubileumsår.  
Jeg vil takke alle for i år, særlig alle våre samarbeidspartnere og støttespiller i Lillesand kommune og i 
næringslivet og ser frem til et fantastisk nytt jolleår i jubileumsåret 2010. 

 
Halvor Rismyhr 

Leder av jollegruppa 
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Tur og hav 
Komiteen har bestått av 5 medlemmer med Steinar Sund som leder.  
Sesongen har nok en gang vært preget av fremgang sammenlignet med foregående år. Det har vært seilt 15 
onsdagsregattaer med totalt 20 startende båter og drøyt 10 deltakende båter i gjennomsnitt. Også i år har det 
vært seilt i to klasser, hhv over og under LYS 1,12. 
 
Det har vært varierende vær med alt fra vindstille til haglebyger.  
Det har vært seilt like mye innaskjærs og utaskjærs.  
 
Stor klasse ble i år vunnet av Paul Jensen i Melges 24.  
 
Liten klasse ble vunnet av Choco med Henrik Ziegler Røed som skipper. 
 
Åkerøya rundt ble seilt i nydelig høstvær med ok vindforhold. 19 båter  
stilte til start, og det ble seilt i 2 klasser.   
 
I liten klasse vant Obelix, denne gang med Birger Ariansen som  
gjesteskipper. Seieren i stor klasse gikk til VSF ved Bjørn Stien 
i Melges 24. Premieutdeling med tilhørende fiskesuppe ble avholdt på Fiskebasaren.  
 
Det må også nevnes LSF-båtene eXpence med skipper Ove Bessesen fikk en sterk sølvplass og Elleville 
med skipper Erik Brantzæg på en 5.plass i en sprek klasse med 46 båter(!) i årets Færderseilasen.  
 

Flødeseilasen 
I 2009 ble denne arrangert for fjerde gang med 52 startende båter, noe som er en tilbakegang fra i fjor hvor 
det startet hele 69 båter. Beste LSF prestasjoner ble i klassen LYS-høy med hhv 2. til Erik Brantzæg, 3. til 
Paul Jensen og 4. til Ove Bessessen. 
 
Premieutdeling og seilerfest ble avholdt på Verven hvor det for anledningen var satt opp telt, ble servert 
grillmat og var mulighet til å kjøpe drikke. Denne løsningen har vi fått svært gode tilbakemeldinger på og 
vil sannsynlig bli gjentatt i jubileumsåret 2010. Da er foruten LSF 125 år, også Flødeseilasen 5 år! 
 

Steinar Sund 
Leder av tur- og havgruppa 

 
Saltholmen 

Utleie vår og høsten 2009. 
Denne sesongen begynte godt med første leietaker i ”hus” allerede tidelig i april. Både mai og juni har vært 
godt belagt i alle helger, samt i flere av ukedagene.  I alle helger og enkelte midtukedager i august, 
september og deler av oktober, har fyret igjen vært fylt med leietakere. Fyret ble stengt for sesongen 18. 
oktober 2009.    
 
Årets store pågang synes å være tuftet på ”munn til munn” metoden. Det er hyggelig å få tilbakemeldinger 
på at fyret i seg selv og dets ildsjeler, til sammen gjør at mange av leietakerne er blitt gjengangere. De som 
er ”nye” av året, er i stor grad blitt anbefalt å friste fyrtilværelsen av bekjente som har bodd der. Den store 
pågangen har utvilsomt medført krav til økt innsats blant komiteens medlemmer. Det er krevende å skulle 
koordinere alle aktivitetene knyttet til hele sesongen og få dem gjennomført. Bare tilsyn og vedlikeholdet 
før og etter utleien, krever flere timers praktisk innsats.   
 
Våren og tidelig høst har også vært preget av at det ved åpning av vestveggen i fyrets spisestue, ble 
avdekket store råteskader både i tak, vegg og i gulvet. Dette har medført nødvendig håndverkeraktivitet, 
samt oppfølgende kontakt og besøk av riksantikvaren.  Istandsettingen er satt i bero. Det er imidlertid 
utarbeidet en tilstandsrapport på uthuset som vil få økonomiske konsekvenser ved helt nødvendig 
istandsetting. Blant annet kan nevnes at takskiferen er i ferd med å sige ned fra taket. Det er for øvrig sendt 
søknad om økonomiske midler slik at dette arbeidet kan bli gjennomført.   
 



 

 Side 4 av 5 

 
 
 
Sommeråpent fyr – fra skoleslutt til skolestart. 
I forbindelsen med åpningen av kunstutstillingen som i år representerte flere kunstnere, åpnet også fyret 
opp for publikum. Blindleia Kystlag stilte som tideligere år, Havørn til disposisjon. Båten har aldri fraktet 
et så stort antall besøkende tur/retur Lillesand som i år. Kanskje værgudene og en spennende utstilling ga 
sitt bidrag men vi velger også å tro at rammene i seg selv, et besøk til fyret, trakk mange publikummere i 
år.    
Vertskapet gjennom sommeren rapporterer om godt besøk både på dag og natt. I løpet av særlig to hektiske 
uker har vertskapet måtte avvise flere besøkende for overnatting. Det er aldri hyggelig, men det var rett og 
slett fult. Sommeren for øvrig har fungert greit. Av vertskapets besetning på seks, har fire sin syvende 
sommer på fyret . All ære til vertskapet. Rutinene sitter og de har som vanlig gjort en flott innsats som 
ambassadører for LSF og Saltholmen.       
 
Sammenfatning april- oktober 2009. 
Så langt komitéen kjenner til, har vi bare fornøyde leietakere også i år. Travelt har det som sagt vært, og 
mest tid har gått med til vår første prioriterte oppgave, tett oppfølging av leietakerne både før, under og når 
de forlater holmen. Vi mener dette er et godt forebyggende tiltak som bevisstgjør leietakers ansvarsfølelse 
og ivaretakelse av fyret mens de bor der. 
 
Utbedringer og vedlikehold. 
Det foreligger ingen tvil om at Lillesand seilforening fortsatt står foran utfordringer med hensyn til 
restaurering/utbedringer av Saltholmen, dette gjelder innledningsvis som nevnte f.eks. uthuset. Nå gjenstår 
det å se hvor mye midler vi klarer å få drevet inn til selve istandsettingen. Dugnadsfolket har imidlertid 
vært i sving også i år og har fra tidelig i vår til sent i høst svingt skraper og malerkoster. Tak, vegger og 
gulv i fyrets første etasje er nymalt t sammen med trappa opp til kjøkkenet. Avsatsen på toppen av trappa, 
kjøkkenets gulv og tak samt fyrlykt rommet, er også ferdig malt. Det sistnevnte rom bør for øvrig beskues. 
Det er blitt vakkert.   
 
Utfordringer 
I en årsrapport kommer en ikke utenom å gjenta noe fra fjorårets rapport. ”Gjengangeren” også i år vil være 
en påminnelse av nødvendigheten for å bedrive et kontinuerlig vedlikehold på Saltholmen. Seilforeningen 
har som eiere av et kulturhistorisk bygg et vedlikeholds og istandsettings ansvar. Dette koster penger, og 
det vil være viktig at foreningen opprettholder alt etablert kontakt med samarbeidspartnere både på 
kommunalt, fylkeskommunalt og statlig nivå, der hvor midler kan søkes. Utover dette er det private aktører 
som både kan og som ønsker å bidra økonomiske til fyret.  
 

Svenny Karlson 
Leder av Saltholmenkomiteen. 

 
Økonomi (rundet av til nærmeste hele tusen) 

Samlet driftsinntekter er ca. kr. 807.000,- og samlet driftskostnader er ca. kr. 652.000,-  
Justert for netto finansinntekter (renter) er regnskapet gjort opp med et overskudd på ca. kr. 160.000,- mot 
et budsjettert på kr. 156.000,-. Foreningens bokførte egenkapital er kr. 430.000,- 
 

Andre aktiviteter 
LSF administrer båtopplag på Kokkenes og styret ønsker spesielt å takke Dagfinn Aas og Ove Bessesen 
som har påtatt seg administrering av utleien ovenfor den enkelte båteier. I år har de også tatt et spesielt 
ansvar m.h.p. sikring av båtene og tiltak for å unngå støy fra mastene.   

 
Bjarte Olsen med Kjell Teller som vara, har representert LSF i AASK styret.  
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17. mai 
Det ble også i år gjort en stor innsats i borgertoget spesielt fra jollegruppa. I jubileumsåret 2010 bør nok 
også de andre gruppene trø til dersom vi virkelig skal vise den store bredden og det høye medlemstallet vi 
har! 
 

 
 
Styret vil til slutt takke alle tillitsmenn og -kvinner for en fantastisk innsats i sesongen 2009, og gratulere 
alle seilere med en flott sesong!   
 
 

Styret Lillesand Seilforening 
 

Lillesand 10. februar 2010 
www.lillesand-seilforening.no 

 
Våre samarbeidspartnere og støttespillere året 2009 

 
 

 

   

 
 

Rørhus Eiendom AS 
Lillesand kommune 


